FL. n.O •••••.••.•••••••• '

ATA DA TRIGÉSIMA SEGUNDA (32a.)
SESS~O DA COMISS~O NACIONAL DE
ENERGIA NUCLEAR, REALIZADA EM
DOZE DE FEVEREIRO DE MIL NOVE
CENTOS E CINQUENTA E OITO.

Aos doze (12) dias do mês de fevereiro do ano de mil

novecentos e cinquenta e oito (1958), nesta Capital, à AVenida Mare-
A A

chal Camara, 350 - 79 andar, sob a Presidencia do Senhor Almirante

A

acordo. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente agradeceu a

para constar lavrei esta ata que vai assinada pelo Senhor Presidente

das Forças Armadas encaminhando um exemplar do referido projeto de

Maior

CARNEIRO, e eu Maria Alba de Siqueira de Queiroz, Secretária, reali

zou-se a 32a. (trigésima segunda) sessão da Comissão Nacional de E

nergia Nuclear .• 0 Senhor Presidente abriu a sessão e dando in!cl0

presença dos Senhores Membros e deu por encerrada a sessão. Do que

ao ItamaratyJ ao Conselho de Segurança Nacional e ao Estado

A

aos trabalhos foi apresentado o rascunho do projeto de acordo entre

o Brasil, a Grã Bretanha e Irlanda do Norte a fim de que fôsse o me~

mo lido e estuda~o em todos 05 seus artigos. Após estudo minucioso

da matéria, em todo os seus artigos, foi deliberado enviar um orício

OCTACILIO CUNHA, e com a presença do Professor BERNARDO GEISEL, Pro

fessor FRANCISCO HUMBERTO JO~O MAFFEI, Ministro OCTAVIO AUGUSTO DIAS

li:
4
UJ
.J
U
::>
Z

4
4\d

...J CJ
([) li:

-:J UJa. zw UJir
UJ IJ)

« O ~O .J I-«« z ~u Oz
U<W

O 4
<J) Z
w OIr
a. '4rn

rn
~
~
O
u

e por mim subscrita.

,

ATA da trigésima segunda (32a.) sessão da Comissão Nacional de Ener

gia NuclearJJrealizada em doze (12) de fevereiro de mil novecentos e

cinquenta e oito (1958).

r~AQ/tme.